Prefeitura Municipal de Salto
Rua 9 de Julho. 1053 - Centra - Fone (011) 483-4333 - Telex (OIT) 79630
Caixa Postal 4 - CEP 13320 - SALTO SP - CGC 46.634.507/0001-06

LEI N' 1.525/92

EUGENIO COLTRO, Prefeito Municipal de Salto, Estado de Sâo
Paulo, usando das atribuições que i ne são conferidas por lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte lei •

ARTIGO 1' - Ficam criadas as funções e aulas, cujo
pruvlmento das regónelas será por concurso 0 seus vencimentos
s3o 98 constantes do símbolo 10 H da lei n' 1.441/91.

PARAGRAFO ÜNlCO ~ As lunçõas e aulas de que trata este
ARTIGO sàu as seguintes :

1 - Português 05 funções.

e - Ing1ês * 01 função;

3 - Matemática - 02 funções.

R - Ciências Físicas e Biológicas - 03
funções

5 - História - 03 funções;

5 - Geografia - 02 funções.

7 - Educação Artística - 01 função.

0 - Educação Física - 01 função

ARTIGO c' - Ficam criados 20 empregos de professor 1 - Pré
Escola, cujo provimento será por concurso e seus vencimentos
serão os constantes do símbolo 3 H du lei n' 1.441/91.

ARTIGO 3' - Ficam criados dois empregos de Estagiário, cujo
provimento será por concurso e seus vençimentus sFo os
constantes do símbolo 2 M da lei n' 1.441/91.

ARTIGO 4' - Os recursos para atender aus encargos dn
presente lei correrão por conta de verbas próprias do
orçomento vigente.

ARTIGO 5' ~ Esta le1 entrará em vigor na dota ue sua
publicação revogadas as disposições em cuntrário.

A■

PREFEITURA MUNICIPAL OE SALTO
EM 27 JANEIRO DE 1.992

COLTRO
Prefe1 to MunIcipa1

Prefeitura Municipal de Salto
Rua 9 do Julho. W53 - Centro - Fone (011) 403-4333 - Telex (011) 79630
Caixa Postal 4 - CEP 13320 ■ SALTO - SP - CGC 46.634.507/0001-06

□0 CONTI
t á tl i g de Governo

hd iniprer ixà t oca I e a
de Salto

Regi&trad^ na Secretaria de Governo,
iKâda na sede de Prefeitura

p u b 1 i c a ci a
Municipal